



# Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

---

## TREMLIN 42 RELAIS POUR L'EMPLOI

9 RUE DES DOCTEURS CHARCOT  
42100 SAINT-ETIENNE

SIREN : 345.254.882

Forme juridique : Association intermédiaire

N° TVA : FR16345254882

**SAS OPPORTYS**

SIREN : 509668836

27 RUE DE LA TELEMATIQUE, 42000 SAINT-ETIENNE

# Sommaire

<b>Bilan</b>	<b>3</b>
Bilan actif	4
Bilan passif	5
<b>Compte de résultat</b>	<b>6</b>
Compte de résultat	7

# Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	720	519	201	441
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains	10 923		10 923	10 923
Constructions	103 804	103 804		3 284
Installations techniques, matériels et outillage industriels	37 707	37 186	521	2 031
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations	178 531		178 531	178 531
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	55 903		55 903	55 903
Autres immobilisations financières	222		222	222
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)</b>	<b>387 810</b>	<b>141 508</b>	<b>246 302</b>	<b>251 335</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
<b>CRÉANCES</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	376 827	155 713	221 115	310 041
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	21 963		21 963	22 363
Charges constatées d'avance	12 189		12 189	7 932
Valeurs mobilières de placement	16 665		16 665	16 237
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	117 127		117 127	131 476
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)</b>	<b>544 771</b>	<b>155 713</b>	<b>389 059</b>	<b>488 050</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>932 581</b>	<b>297 221</b>	<b>635 360</b>	<b>739 385</b>

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droits de reprise	564 427	653 580
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	564 427	653 580
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-142 978	-89 154
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	421 449	564 427
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	421 449	564 427
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	5 000	5 000
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)	5 000	5 000
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	371	
Emprunts et dettes financières diverses		320
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 114	15 178
Dettes issues de legs ou de donations		
Dettes fiscales et sociales	155 981	142 903
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	20 446	11 559
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	208 912	169 959
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	635 360	739 385

# Compte de résultat



# Compte de résultat

Postes	2025	2024
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	20	80
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	973 627	980 530
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	61 954	51 843
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	1 225	165 660
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	151 397	2 794
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 188 223</b>	<b>1 200 906</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	82 983	77 680
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	48 808	56 211
Salaires	835 894	929 272
Cotisations sociales	202 562	213 629
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	160 746	6 282
Dotations aux provisions		5 000
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	1 375	203
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 332 368</b>	<b>1 288 277</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-144 146</b>	<b>-87 371</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 346	3 269
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1 346</b>	<b>3 269</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 346	3 269
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-142 800	-84 101
Produits exceptionnels (V)		262
Charges exceptionnelles (VI)		4 912
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-4 650
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	178	403
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 189 568	1 204 438
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 332 546	1 293 592
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-142 978	-89 154
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		





**SAS OPPORTYS**

SIREN : 509668836

27 RUE DE LA TELEMATIQUE, 42000 SAINT-ETIENNE